議員各位

建設部長

下記のとおりお知らせします。

提供年月日 令和５年 ３月  日

担当部署  建設部 土木管理課

担 当 者 名 所属長：田中 昌高

連 絡 先 直通 ０７７－５６１－２３８９

内線 ２５９０

滋賀県が道路整備アクションプログラム 2023を策定

【趣旨】

滋賀県道路整備アクションプログラム２０２３は、滋賀県における道路整備の基本方針である「滋賀県

道路整備マスタープラン（第３次）」に基づく、将来１０年間（２０２３年度～２０３２年度）の具体的な

道路整備計画です。策定に向けて、土木事務所・支所と関係市町で継続的に協議するとともに、地域ごと

に設置した「地域ワーキング」の委員の皆様から地域課題等について広く御意見を伺いながら、アクショ

ンプログラムの策定作業を進めてこられました。

今般、全ての地域において全４回の地域ワーキングが終了し、滋賀県道路整備アクションプログラム２

０２３が取りまとめられ、滋賀県議会常任委員会で報告されました。なお、公表は３月末にされる予定で

す。

【策定経過】

 令和３年度     滋賀県道路整備マスタープラン（第３次）策定

 令和４年 ７月２６日 第１回南部地域ワーキング

 令和４年 ９月３０日 第２回南部地域ワーキング

 令和４年１１月 ９日 第３回南部地域ワーキング

 令和４年１２月２１日 第４回南部地域ワーキング

                      （滋賀県道路整備アクションプログラム２０２３より抜粋）

添付資料 滋賀県道路整備アクションプログラム２０２３（南部土木事務所管内）

【報４－２】